
 
 

UCHWAŁA NR II/13/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych, zasad ich przyznawania oraz zwrotu kosztów podroży 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609); § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy( Dz.U. poz.1974) Rada Miejska w Wodzisławiu 
uchwala co następuje: 

§ 1. Podstawą procentowego określenia wysokości diety jest 2,4-krotność kwoty  bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 2692 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Ustala się następujące zryczałtowane, miesięczne wysokości diet dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wodzisławiu – w wysokości  42%  2,4-krotności kwoty bazowej, 

2) Wiceprzewodniczącego  Rady Miejskiej w Wodzisławiu, przewodniczących komisji stałych Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu – w wysokości  35%  2,4-krotności kwoty bazowej,  

3) radnych Rady Miejskiej w Wodzisławiu nie pełniących funkcji wymienionych w pkt 1-2  w wysokości 
28% 2,4-krotności kwoty bazowej. 

2. Dieta przysługuje za faktyczne uczestnictwo w sesjach Rady Miejskiej w Wodzisławiu                  
i posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej w Wodzisławiu. 

3. W przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w ust. 1, radnemu przysługuje miesięcznie jedna dieta 
ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej w Wodzisławiu lub posiedzeniu komisji stałej Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu w ciągu jednego miesiąca potrącone zostanie radnemu 20% kwoty określonej w §2 
 za każdą nieobecność na sesji oraz  10 % za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji. 

2. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja Rady Miejskiej w Wodzisławiu oraz posiedzenie 
komisji stałej Rady Miejskiej w Wodzisławiu, w której uczestniczy radny, potrącenie następuje za jedną 
nieobecność na sesji. 

3. Nieobecność radnego stwierdza się na podstawie list obecności. 

§ 4. 1. Dieta wypłacana jest do końca każdego miesiąca kalendarzowego i przekazywana na wskazany 
rachunek bankowy według dyspozycji radnego. 

2. Podstawą do wypłacania diet są przekazywane do Referatu Finansowego Urzędu Miasta i Gminy 
w Wodzisławiu listy obecności, podpisane przez radnych biorących udział w sesji lub w posiedzeniu komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 2132



3. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego 
wykonywania funkcji pełnionej przez radnego, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie 
przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 5. 1. Zwrot kosztów podróży dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wodzisławiu                           
i pozostałych radnych będzie następował na zasadach  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu  zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy (Dz.U Nr 66, poz.800 z późn. zm.). 

2. W razie wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością Miasta i Gminy Wodzisław - radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych 
stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych w sposób przewidziany w § 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIII/95/2019 Rady Gminy Wodzisław z dnia  3 października  2019 roku 
w sprawie ustalania zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla Przewodniczącego 
Rady Gminy i radnych Rady Gminy Wodzisław. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 8. Uchwała  wchodzi w życie po  upływie 14 dni  od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Joanna Kozłowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2132


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-05-29T06:17:24+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




